年金記録確認山形地方第三者委員会（第 92 回） 議事要旨

１．日 時 平成 24 年 3 月 23 日（金） 15 時 00 分から 17 時 00 分

２．場 所 山形地方合同庁舎 大会議室

３．出席者

（委 員）設楽委員長、安孫子委員長代理、縮委員、土屋委員

長谷川委員、山内委員、山本委員、渡部委員

（事務室）髙橋室長、栗山次長、湯ノ目主任調査員ほか

４. 主な議題

（１） あっせん案等の審議

（２） 申立案件の審議

（３） その他

５. 会議経過

（１） 委員会事務室から、山形地方第三者委員会における申立案件の受付

状況等を説明後、あっせん案等について説明がなされ、あっせん案及

び訂正不要案が決定された。件数及び制度別内訳は以下のとおり。

・あっせん案  1 件 （国民年金０件、厚生年金１件）

・訂正不要案 14 件 （国民年金１件、厚生年金 13 件）

（２） 申立案件に係る審議が行われ、各事案について記録訂正の要否の方

向性が確認され、次回以降の委員会においてあっせん案等を決定する

こととされた。件数及び制度別内訳は以下のとおり。

・審議案件２ 件 （国民年金１件、厚生年金１件）

（３） 次回は、平成 24 年 4 月 25 日（水）13 時 30 分から開催することと

なった。

文 責：委員会事務室

後日修正の可能性あり

	山形(平成24年3月分)
	03001第92回（3月23日開催）